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NOTA GENERALE

IL DISEGNO HA VALORE UNICAMENTE
DAL PUNTO DI VISTA IMPIANTISTICO

PARTICOLARI MATERIALI E COIBENTAZIONI DELLE
CANALIZZAZIONI

CANALE

TIPICO SISTEMA DI ISOLAMENTO
CANALIZZAZIONI NELLE PARTI IN
VISTA O ESPOSTE ALLE
INTEMPERIE

Canali a sezione rettangolare
Dimensioni del lato maggiore

- fino a mm 400

- oltre mm 400 e finoa mm 700

- oltre mm 700 e fino a mm 1000

- oltre mm 1000 e fino a mm 1500

- oltre mm 1500

Canali a sezione circolare
Dimensioni del diametro

- fino a mm 300

- oltre mm 300 e fino a mm 700

- oltre mm 700 e fino a mm 1000

- oltre mm 1000

(25 mm se in locali non riscaldati).

alle intemperie.

fuoco.

RIVESTIMENTO IN ALLUMINIO
SPESSORE 0.6 mm

CANALE
GUAINA ELASTOMERICA ESTRUSA \

A CELLULE CHIUSE /

| canali per il convogliamento dell'aria sono realizzati utilizzando fogli o nastri in lamiera di ferro zincata a
caldo, con processo "Zendzimir" o equivalente.
Gli spessori da impiegare per le lamiere zincate sono i seguenti:

Spessore lamiera
0.6 mm
0.8 mm
1.0 mm
1.2 mm
1.5 mm

Spessore lamiera
0.6 mm
0.8 mm
1.0 mm
1.2 mm

Tutte le canalizzazioni di mandata e di ripresa (queste ultime limitatamente ai tronchi ubicati in zone non
riscaldate od esterne al fabbricato), saranno isolate mediante applicazione esterna di lastra isolante in
gomma estrusa, in classe 1 di reazione al fuoco, conducibilita minima 0.036 W/mK, spessore 13 mm

La finitura esterna sara realizzata in lamierino di alluminio spessore 0.6 mm nelle parti in vista od esposta

| canali flessibili a sezione circolare saranno realizzati con doppio strato di P.V.C. rinforzato e spirale piatta
in acciaio armonico elettrozincato. Se di tipo isolato avranno rivestimento con materassino isolante
spessore 20 mm con protezione esterna in tessuto di P.V.C., dotato di classe 1 minima di reazione al

TIPICO SISTEMA DI ISOLAMENTO
CANALIZZAZIONI NELLE PARTI
INCASSATE

BOCCHETTE DI ASPIRAZIONE

BOCCHETTE DI MANDATA

UGELLO PER LUNGA GITTATA

TORRINO D'ESTRAZIONE

VENTILATORE ESTRAZIONE FUMI
(RESISTENTE A 400°C PER 2 ORE)
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LASTRA NEOPRENE A CELLULE CHIUSE SP.10 mm




